IOEITAPTAMEHT TAPUDHOM MOJINTUKHU, DHEPI'ETUKHU
U JKNJIUIIHO-KOMMYHAJIbHOTI'O KOMITJIEKCA
SIMAJIO-HEHEIIKOI'O ABTOHOMHOT'O OKPYTA

ITPUKA3
mjétagﬂﬁ, 20 2%r. N 363-7

r. Canexapa

BKJTIOYeH B PeruCTp HOPMATHBHBIX PABOBbIX aKTOB
$SImano-HeHelKoro aBTOHOMHOr0 OKpyra & ¥ £ 0rG T us 201G,
Perucrpaumonnsiit N°___% X '

O06 yTBep)XJjeHUM CTAHJAPTU3UPOBAHHBIX TapU(HBIX CTAaBOK, CTABOK 32 eUHULLY
MaKCUMAa/IbHOM MOIIHOCTH JJIsl pacyeTa IUIaThl 32 TEXHOJIOrHYEeCKoe IIPUCcoeMHeHue
U opMyJIBI IVIATHI 32 TEXHOIOrMYECKOe NMPUCOeIUHEHME K IIEKTPUIECKHUM CeTAM
00111ecTBa ¢ OrpaHMYEHHOM OTBETCTBeHHOCThI0 « Hosi6phekanepronedTs»
9HEpProNpUHMMAIOIIMX YCTPOMCTB 3aaBuTeseit, Ha 2020 rox

B coorBerctBuu ¢ @DepepanbHbIM 3akOHOM OT 26 mapra 2003 roma N° 35-03
«O6 anexkTpo’HepreTuKe», INocTaHoBAeHUeM I[IpaButenncrBa Poccuitickont depepaumm or 29
nekabps 2011 roma N°® 1178 «O ueHoo6pa3oBaHMM B OGNACTM PEry/IMpyembix UeH (Tapudos)
B 3JIKTPO3HepreTuke», NpukasoMm @PenepasbHOM aHTMMOHOIOABHOU Ciayx6bl oT 29 aBrycra
2017 ropga N® 1135/17 «O6 yTtBepkaeHuu MeTogmMueckuMx yKasaHWUi 10 OMpee/eHUI0 pasmepa
IJIaThl 3a TEXHOJIOTMYECKOe TIpUCOeIMHEHMEe K 3JIEKTPUUECKUM CeTSIM», IOCTaHOBJIEHUEM
IlpaButenbcrBa SImano-HeHnenkoro asTroHoMHOro oxpyra or 25 mekabps 2013 roma N° 1081-I1
«O penaprameHTe TapuGHOM IOIUTUKU, SHEPreTUKM M KWIMILIHO-KOMMYHAJIBHOIO KOMILIEKCa
SImano-HeHelLIKOro aBTOHOMHOIO OKpyra» Ip MK a 3 bI B A 10;

1. YTBepanTs:

- CTaHAAPTU3UPOBaHHble TapudHble CTAaBKM JJIS pacyeTa IUIaThl 33 TEXHOJIOTMYecKoe
npucoeiyHeHMe K 3IEKTPUUECKMM CeTSM OOlIecTBa C OrpaHMYeHHOM OTBETCTBEHHOCTDIO
«Hos6pbcKaHeproHedTb» SHEProONpUMHUMAIOILINX YCTPOUCTB 3asBuTeneit, Ha 2020 rop, coriacHo
npuiaoxenuto N® 1 k HacTosLEeMY [TPUKa3y;

- CTaBKM 3a eAVHUIly MaKCMMaJIbHO}! MOLIHOCTM JJIsl pacyeTa IUIaThl 3a TEeXHOJIOrMYyecKoe
NpUcoeIyHEeHNe K IeKTPUYeCKMM ceTAM oOllecTBa C OrpaHMYEHHOM OTBETCTBEHHOCTDHIO
«Hos6pbckaHeproHedTb» 3HEPronpMHUMAIOLIMX YCTpOICTB 3asiBuTenei, Ha 2020 roa, cornacHo
npunoxenusam N°N® 2, 3, 4, 5 kK HacCTOsILLEMY NPUKA3Y;

- (hopMyJty IJ1aThl 3@ TEXHOJIOTMYECKOE NMPUCOEAMHEHNE K JIEKTPYUECKUM CETSM OOLIeCTBa
C OrpaHMYEHHO! OTBETCTBEHHOCTbIO «HosA6pbckaHeproHedTh» 3HEPPOHPUHMMAIOLIMX YCTPOMCTB
sasiBurenent, Ha 2020 rof, COrnacHo npuaoxennio N? 6 k HacTosileMy PUKa3sy.

2. Hacmgxx\ﬁiﬁhpnkaa Bcrynaer B cuiay ¢ 01 siuBaps 2020 r

&

HmpekTop nenapramenTa

[t

O.H. AdanacoeB



TIpunoskenne N? 1

VTBePIKASHBI

NPUKA30M enapTameHTa TapubHOMI

TMOJIUTYKM, SHEPIeTUKY M YKUJTUILIHO-

KOMMYHaJ/IbHOTO KOMILJIEKCa
SImasio-HeHeuKkoro aBTOHOMHOI'O OKpyra

L or 20 ?&ccw/&g _ 2019romaN° _363-7

CraHpapTH3MpOBaHHbIe TapudHbIe CTAaBKM IS pacyeTa I/1aThi 32 TeXHOJIOTHIeCKoe
TpyUcoeMHEHME K SJIEKTPUUECKMM CeTsM 0011ecTBa C orpaxmqexmou OTBETCTBEHHOCTBIO
«Hos6pbcKaHepronedTh» SHEPronPMHNMAIOIINUX YCTPOiCTB 3asBurerneit, Ha 2020 rop

(6e3 HIC)
CrangapTUsMpOBaHHbIe TapudHbie
N® CTaBKM [UIAThI 338 TEXHOJOIMYECKOE YpoBeHb HaumeHoBanue Enunuua 3HaueHNe
NIPUCOEAMHEHHUE K 3NEKTPUHECKUM HanpssKeHUst CTaBKU U3MepeHna
ceTaM

CranjgapTu3¥poBaHHas TapudHas CTaBKa Ha MOKPbITHE PACXO/I0B HA TEXHOOrMYecKoe
NpUCOeMHEHNE TI0 MEPONPUSTHAM, He BK/TIOHAIOIUM B Ce6si CTPOUTEILCTBO 06beKTOB
3/71eKTPOCETeBOT0 X035CTRa, /IS IOCTOSTHHOM CXeMbI 3ne1<'rpocua6x(euuﬁ ¥ BPEMEHHO CXeMbl
1. 3/IeKTPOCHAGKEeHMs, B TOM UMCIIe A7IsE 0BecreveHus: 3/IeKTPUUECKOH SHepriuel NepeiBIKHbBIX
3HEPrONpPMHNMAIOIIMX YCTPOACTB ¢ MAKCHMAIBHO! MOIHOCTEIO A0 150 KBT BK/IIOUUTEIBHO (c
y4eTOoM MOILIHOCTY PaHee NPUCOeAMHEHHEIX B JaHHOM TOUKe NPHCoeAMHeHNUS IHEProNPUHUMAIONINX
ycTpoiicTB), B TeKymmx neHax (C1)

0,4 kB py6/TI1 1 894,75
1.1. 10 15 kBT BRIIOUUTENBHO

6-35 kB py6/TI1 7 399,45

0,4 xB py6/TI1 6 818,70
1.2. ot 15 1o 150 kBT BK/IIOUUTENBHO

6-35 kB Cl1 py6/TI1 16 127,49

0,4 kB py6/TI1 8 231,06
1.3. caoie 150 no 670 kBT BRAIOUUTENIBHO

6-35 kB py6/TI1 17 008,22
1.4. cebile 670 xBT 6-35 xB py6/TI1 18 480,52




Tpunoskenne N° 2

~ YTBEPKAEH
NpPUKa3OM  JernapTramMeHTa

rapudHOU

TIOJIATUKH,

SHEPreTUKU U XKMIMILHO-KOMMYHAJIbHOTO KOMILIEKCa
fImasno-HeHeuxoro aBTOHOMHOIO OKpyra

or _2_0_(9_@60__%_ 2019 roga N° 363~ —

PacueT I/1aThI 32 TEXHOJIOTMYECKOE MPUCOSAMHEHME SHEProNPUHMMAIOLIUX YCTPOACTB
K 3JIEKTPUUYECKMM CETSIM OBILECTBA C OTPaHNYEHHOM OTBETCTBEHHOCTBIO «Hosi6pbcraneprosedTb»
3HEPrONPMHMMAIOIIMX YCTPOMCTB 3asiBUTEIEH € NPUCOeTMHSAEMON! MOLHOCTLIO

o 15 xBr BriIounTenbHo, Ha 2020 rox

(6e3 HIC)

HaumeHoBaHMe MeponpusTUit

Pa36uska HBB
COrJIACHO
MPUJIOKEHUIO 1
O KKAOMY
MEepPONPUITUIO
(py6.)

O61bem
MaKCUMaJILHOMN
MotHocty (KBT)

CraBKM 151
pacuera Iarhsl 10
KaXKJIOMY
MEpOIPUATHIO
(py6./kBT)

2

3

5

CranapTusMpoBaHHas TapudHas
CTaBKa B TeKyIIMX IeHaX Ha
MOKPBITHE PACXOAOB Ha
TeXHO0J/IOTMYECKOoe MPUcoeMHEeHNe
SHEProNPUHUMAIOLIMX YCTPOICTB
noTpeduTesNel IEKTPUIECKOH
SHepruu, 06’bEKTOB 3IeKTPOCETEBOro
X037MCTBa, MPUHAAJIeXAIMX
CeTeBbIM OPraHM3aLMAM M MHBIM
JIMIAM, 110 MEPOIPUSTUAM,
yKa3aHHbIM B yHKTe 16
MeToauuecKux yKa3aHMA 110
onpee/eHHI0 pasMepa IJ1aThl 3a
TEXHOJIOrMYecKoe npyucoeuHeHne
K 3JIEKTPMUYECKUM ceTAM (KpoMe
MOANMYHKTA «6»), YTBEPXKAEHHbIX
npuxasom PAC Poccuu ot 29
asrycra 2017 roga N® 1135/17

1.1.

Ha yposHe HanpsbkeHus 0,4 kB

1174 742,60

5818

201,92

1.2.

Ha YPOBHE HaNpsiKeHUs
oT 6 10 35 kB

22 198,34

45

493,30

1.3

IMonroroBKa U Bbljlaya CETEBOM
opraHusauuein TeXHUYEeCKUX yCI0BUM
3assBUTETIO

1.3.1.

Ha ypoBHe Hanpspkerus 0,4 kB

208 914

5818

35,91

1.3.2.

Ha YPOBHE HaNpsKeHUs
ot 6 10 35 kB

1 988,34

45

44,19

14.

[MpoBepka ceTeBoOi opraHusaumeil
BBINOJIHEHUS 3asiBUTeNneM TY

14.1.

Ha ypoBHe Hanpsbkenns 0,4 kB

968 828,60

5818

166,01

1.4.2.

Ha YPOBHE HaMpsDKeHMs]
ot 6 10 35 kB

20 210,00

45

449,11

PaspaboTKka ceTeBOi opraHusaLmen
MIPOEKTHOM JOKYMEHTaUMy MO
CTPOUTENILCTBY «TIOCJIENHEN MUY

BrinosHeHue ceTeBoit opraHu3anmen
MepOTpUITUH, CBA3AHHBIX CO
CTPOUTENILCTBOM «TOC/IeqHel MUIN»




Mpunosxkenne N2 3

VYTBepkaeH

TIPUKa30M JierapTameHTa TapudHoi
TIOJIATUKY, SHEPTETUKY U SKMJIUILLHO-

KOMMYHaJIbHOTO KOMILJIeKCa
SImano-HeHeLKOro aBTOHOMHOrO OKpyra

or 20 ge

w2019 rona N® _363-,-

Pacyer niaThl 3a TEXHO/IOrMYeCKOe IPUCOEAMHEHNE SHEPrONPUHUMAIOIIMX YCTPOICTB

K 3JIEKTPUYECKUM CETAM 061LecTBa ¢ OrPaHNMYEHHOI 0TBETCTBEHHOCTHIO « Hoa6pbckanepronedTs»
3HepPronpyuHUMAIOLMX YCTPOICTB 3asiBUTE/IEN C IIPHCOETUHAEMOM MONHOCTDIO cBbimre 15 10 150 KBT
BKJIIOYUTE/ILHO, Ha 2020 rox

(6e3 HIIC

NQ
n/m

HaumeHoBaHKue MeponpusTHii

Pas6uska HBB
COrJIaCHO
MPpUJIOXKeHHUIO 1
MO KaKAOMY
MepOnpUsITUIO

(py6.)

O6bem
MaKCHUMAaJIbHOH
moutHocTy (kBT)

CraBku s
pacuera IJaThl Mo
KasKIoMy
MEepOINPUSITUIO
(py6./kBr)

2

3

5

CrangapTH3upoBaHHaA TapudHas
CTaBKa B TEKYLIMX IIleHaX Ha
MOKPBLITHE PACXOHOB Ha
TEXHOJIOTMYECKOoe IPUCoeJUHEHNE
3HEepPronpUHMUMAIOIIUX YCTPOUCTB
noTpeduTeIei INEKTPUUECCKON
3Heprum, o6’LEKTOB
3J1IeKTPOCETEBOro X03AMCTBA,
NPHHAJJIERAMX CETEeBbIM
OpraHMU3aIMAM U MHBIM JIMLAM, 10
MepONpPUATHUSIM, YKA3aHHBIM B
nyHKTe 16 MeToguueckux yrRasaHuit
10 oMpejie/IeHUIO pa3Mepa IVIaThI 3a
TEeXHOJIOTUYECKOoe MPUCOeAUHEHHE K
37IeKTPUYECKUM CeTAM (KpoMme
MOANYHKTA «6»), yTBePKACHHBIX
npuxkasom ®PAC Poccum ot 29
asrycra 2017 roga N¢ 1135/17

1.1

Ha ypoBHe Hanpsbkenus 0,4 kB

25 611 037,72

139374

183,76

1.2.

Ha YPOBHE HaIlpPSDKeHMUsI
oT 6 10 35 kB

64 509,96

306

210,82

L.3.

INoaroroska M BbIJaYa CETEBOU
OpraHu3auMen TeXHWYECKUX YCIIOBUIA
3asgBUTENIO

1.3.1.

Ha ypoBHe HanpsbkeHus 0,4 kB

2 467 806,24

139 374

17,71

1.3.2.

Ha YPOBHE HalpPsKeHUsI
oT 6 1o 35 kB

5525,68

306

18,06

1.4.

ITpoBepka ceTeBolt OpraHmaaLuei
BBITIOJIHEHMS 3asiBUTeIeM TY

1.4.1.

Ha ypoBHe HanpsbkeHus 0,4 kB

23 143 231,48

139 374

166,05

1.4.2.

Ha YPOBHE HaIPSKEHMsI
oT 6 10 35 kKB

58 984,28

306

192,76

Paspaborka cereBoit opraHusauuen
MIPOEKTHO JOKYMEHTALUU Mo
CTPOUTEJIbCTBY «IOCTIEQHENH MUJIU»

BrinosiHeHUe ceTeBO opraHusaluen
MEpPONPUATHH, CBA3AHHBIX CO
CTPOUTENILCTBOM «IIOCJICIHEN MUIUY




Mpuioxenne N2 4
YTBepK/eH
n‘pnxa\mom JernaprameHTa TapudHoi
' | TIOMTUTUKU, SHEPTETUKU U SKWIUIIHO-
' KOMMYHa/IbHOTO KOMILTeKca
fImano-HeHewLkoro aBTOHOMHOro OKpyra

or 20 ?eggég 2019 rompa N® 263~

Pacuer nnaTsl 3a TexHo/IOrMYECKOE IPHCOSAMHEHME SHEPTONPUHUMAIOIINX YCTPOICTB
K 3/IEKTPUYECKUM CEeTSM O6LIECTBA C OrPaHNMYEHHOI OTBETCTBEHHOCTBIO «Hos6phcKaHepronedTh
9HePronpMHUMAIOIMX YCTPOMCTB 3asiBUTEIEH C IIPUCOEIMHACMO MOLIHOCTHIO

cBeie 150 xo 670 kBT BK/IounTEeNLHO, Ha 2020 rog

(6e3 HIC)

N°® n/n

HaumenoBanue meponpusatuii

Pas6buska HBB O6mbem CraBky ms

COTJIAaCHO
MPUJIOXKEHHIO 1
Mo KaKAOMY
MepPOIPUSITUIO

MaKCUMaJIbHOM
mouHocTy (KBT)

pacuera I1arsl O
KaXXOMY
MEepOMPUITHIO
(py6./kBr)

(py6.)

2

3 4 5

CranpapruaupoBaHHas TapudHas
CTaBKa B TEKYIIMX LIEHaX Ha
NMOKPBITHE PACXOOB Ha
TEXHOJIOTMYECKOE MPUCOEAMHEHIEe
3HEProNpMHUMAIONMINX YCTPOICTB
norpeduTesiel TeKTPUIECKOit
3Hepruy, 06’ LeKToB
3JIEKTPOCETEBOr0 X03/i1CTBA,
MPUHAJIEXALIMX CeTeBbIM
OpraHM3anMsIM M MHBIM JIMLIAM, 110
MEpONPUATUSM, YKa3aHHbIM B
nyHKkTe 16 MeToguueckunx
yKa3aHMI1 110 olIpee/IeHUIO pasMepa
IVIaThI 33 TEXHOJIOrMUYECKOe
npucoegUHeHMe K 3JIEKTPUYECKUM
ceTsM (Kpome ITOANYHKTA «6»),
yTBepKIAeHHBIX npuKkasom PAC
Poccum ot 29 aBrycra 2017 roga
N2 1135/17

1.1,

Ha ypoBHe Hanpsbkenus 0,4 kB

8 231,06 239 34,43

1.2,

Ha YPOBHE HaIpPsKeHUs
oT 6 0 35 kB

1 258 608,52 31 442 40,03

1.3.

IToarorosKa ¥ Bbiiaya CeTeBoM
OpraHusalyel TeXHUYEeCKUX YCIIOBUMN
3asBuUTeNIO

1.3.1,

Ha ypoBHe Hanpsbkenus 0,4 kB

656,04 239 2,74

1.3.2,

Ha YPOBHE HaNpsLKeHUs
oT 6 5o 35 kB

102 155,08 31 442 3,25

1.4.

TIpoBepxa ceresoit opranusanmein
BBITNIOJIHEHMS 3asiBUTENeM TY

1.4.1.

Ha ypoBHe HanpsbkeHus 0,4 kB

7 575,02 239 31,69

1.4.2.

HA YPOBHE HaTIpsyKeHus
oT 6 10 35 kB

1156 453,44 31 442 36,78

Paspa6oTka ceTeBoit opraHM3aluei
IIPOEKTHOM JOKYMEHTalMH 1O
CTPOMTEJILCTBY «MOCJIETHEN MUIU»

BrinonHeHe ceTeBoit opraHusanmen
MepOTIPUSITUI, CBA3aHHBIX CO
CTPOUTEJIbCTBOM «ITOCeIHEN MUIN»




[Tpunoxenne N2 5

VTBepKIeH

NIPMKa30M JeriapTaMeHTa TapudHoi
NOJIMTUKY, SHEPTETUKU U SKUIUILHO-

KOMMYHaIIbHOI‘O KOMILTEKca

$lmasno-HeHenkoro aBToHOMHOro oKpyra
2 2019 rogaN® 363-,

oT 20 gg

Pacuer nmiiaTel 3a TexHoIOrMuecKoe NIpUCcoeAMHEHN e IHEPIONPUHNMAIOLIUX YCTPOMCTB
K 3JIEKTPMYECKUM CETAM 0011ieCcTBa C OrpaHUYEeHHOM OTBETCTBEHHOCThIO
«Hosi6pbckaHepronedTh» SHEProNPUHMMAIOUIUX YCTPOMCTB 3asABUTeE/IeH

C MIPUCOEIMHAEMOM MOIIIHOCTDIO CBbILIe 670 kBT, Ha 2020 rox

(6e3 HAC)

N® /it

HaumeHoBanue meponpusitiii

Pa36uska HBB
COIJIaCHO
npuyioxeHuio 1
10 KaKIOMY
MEepOIPHUSITUIO

(py6.)

O6bem
MaKkCUMaJIbHON
MOUIHOCTH
(xBT)

Crasku a4
pacyera 1iaThl
N0 KaKAOMY
MepOTIPUATHIO
(py6./xBT)

2

3

5

CranpapTusupoBanHas TapudHas craBka
B TEeKYIIUX LeHaX Ha MOKPbITHE PacxogoB
Ha TeXHOJIOTMYECKOe IIPUCOeAMHeHMe
SHEPrONPUHUMAIOIIMX YCTPOMCTB
noTpe6uTesIel JIEKTPUYUECKON SHEPruy,
06'bEKTOB 3/IEKTPOCETEBOTO X03SI/CTBA,
NpUHaA/IEKAIMUX CeTeBbIM OPraHM3aLUAM
M MHBIM JIMLIaM, 110 MEPOIIPUATUSM,
YKa3aHHBIM B NyHKTe 16 MeTtoauueckux
YKa3saHuM Mo onpexesieHunIo pasmepa
I/1aThI 33 TEXHO/IOTHYECKOe
NPUCOEMHEHNE K JJIEKTPHUYECKUM CeTAM
(Kpome noAnyHKTa «6»), yTBEPKAEHHBIX
npukasom ®AC Poccuu ot 29 aBrycra
2017 ropa N2 1135/17

166 324,65

28 200

5,89

1.1

[Toaroroska u Bblgava ceTeBoit
OpraHusalyen TeXHUYECKUX YCIIOBUI
3asBUTe/TIO HA YPOBHE HaNpsKeHus
oT 6 oo 35 kB

22 370

28 200

0,79

1.2.

IpoBepka ceTeBoif opranm3saumeit
BBITIOJTHEHMSI 3asABUTEJIEM TeXHUYECKUX
YCJI0BUI Ha YPOBHE HaNpsKeHUst
oT 6 1o 35 kB

143 954,65

28 200

5,10

Pa3spa6oTka cereBoi1 opranusanmesi
MPOEKTHOM JOKYMEHTAIMH 110
CTPOMTE/ILCTBY «HOCAeXHEH MWIN»

BoinosiHeHue ceTeBoit opranusanueit
MEPONPUSITHH, CBA3aHHDIX CO
CTPOMTE/IbCTBOM «IOC/TIEKHEeN MIWIN»
B TeKYILMX LeHaxX




——W

Hpunosenne N2 6

YTBepxnena

NPUKa3oM AenaprameHTa TapudHoOi
NO/INTUKY,  3HepreTmku u SKUJTULLHO-
KOMMYHA/IbHOTO KoMILIeRCa
Smano-Heneukoro aBTOHOMHOI'O OKpyra

oT L0 9@@@5&. 2019 roga N® 363

Dopmyna mrarter 3a TEXHO/I0IrMYecKoe NpucoeaMHEeH e K JIEKTPUYECKUM CeTSIM
obuiecrBa ¢ OrpaHUYeHHOH OTBETCTBEHHOCTDbIO «HOHprCRBl{epI‘OHed)Tb»
SHEProNpUHUMAIOLIMX yCTpoiicTB 3asBuTesNeH, Ha 2020 roj

Ilnara 3a TEXHONIOTMYeCKOe NpucoenmHeHme K SMIEKTPUYECKMM  CeTIM  obliecTBa
OTPaHMY€HHOM OTBETCTBEHHOCTBIO «HOﬂﬁprKBHepI‘OHe(bTb» SHEPrONPUHUMAOLIMX YCTPONCTB
3afABUTeNeN ompenesercs VICXONS M3 CTaHNaPTU3UPOBAHHBIX TaPUMHBIX CTABOK y crocoba

COOTBETCTBYIOLIMX MeponpusiTiit, o hopmyse:
1) ecrn OTCYTCTBYET HeOBXOIUMOCTD PeaMsanum MmeponpusTuii «TIOC/IeIHEN MUTU»:

II=Cl,rgeC1 =Cl1.1 + Cl1.2;

MeponpusSTUIM, YKa3aHHbIM B TyHKTe 16 Merogmueckux ykasauuiz (xpome moanyukToB "6" 1 "B");

’

Ha NIOITOTOBKY M BBIZAYY TeXHUYECKIX ycnoBuit 3asiBuresio;
C1.2, - CTaHNAPTU3MPOBAHHAS TapubHas cTaBka Ha TIOKPBbITHE PacXoOB CeTeBoi] OpraHusanuu
Ha NPOBEPKY BbIMO/HeHUs 3agBuTe eM TEeXHUYECKUX YCJIOBMIA.

Ni - o6pem MakcuMManbHOM  MowHoCTH, YKa3aHHBIA B 3asiBKe Ha TEXHOJIOTHYECKOE
Nipucoenunenue 3asBuresnenm.



